CONSELHO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA DE LÉSBICAS, GAYS,
BISSEXUAIS, TRAVESTIS E TRANSEXUAIS – (CMDHC-LGBT)

EDITAL DE APRESENTAÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO CMDHC-LGBT 2017

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  DIREITOS  HUMANOS  E  CIDADANIA  DE
LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS E TRANSEXUAIS – (CMDHC-LGBT), no
uso de suas atribuições, considerando o que estabelece o Artigo 23 do Decreto n.º 8.230
de  15  de  dezembro  de  2016,  o  qual  aprova  o  Regimento  Interno  deste  Conselho,
publicado no dia 20 de dezembro de 2016,  e tendo em vista  o interesse público que
norteia as questões envolvidas no Conselho, faz publicar o presente EDITAL:

Art. 1º-  Este Edital versa sobre a apresentação do calendário das reuniões ordinárias do
Conselho Municipal dos Direitos Humanos e Cidadania de Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis e Transexuais para o ano de  2017, as quais serão realizadas no horário das
9h00 às 12h00 na sala de reuniões da Secretaria de Cidadania e Ação Social, sito à Rua
Luiz Mariani, nº96 – Vila Fausto Neves Morelli – Mauá/SP, conforme quadro abaixo:

MÊS DATA

Janeiro 18

Fevereiro 15

Março 15

Abril 12

Maio 17

Junho 21

Julho 19

Agosto 16

Setembro 20

Outubro 18

Novembro 08

Dezembro 13

Art. 2º- Havendo necessidade o colegiado poderá convocar reuniões extraordinárias.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 25 de janeiro de 2016

ARNALDO MENEZES MIGUEL
Presidente Interino do CMDHC-LGBT